[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
155060, Ивановская область, пос. Ильинское-Хованское ул. Советская, 2
тел.(49353) 2-12-04 / fax. (49353) 2-15-05    E-mail:ilin@admilinskoe.ru
ПРОТОКОЛ №2
совместного заседания  межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Ильинского муниципального района  и антинаркотической комиссии.
Дата проведения — 6 апреля 2021г
Время  - 14.30
Место – администрация Ильинского муниципального района
Председательствовал
Глава  Ильинского муниципального района
С.И.Васютинский
Присутствовали:

	Председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Ильинского муниципального района, заместитель председателя антинаркотической комиссии при администрации Ильинского муниципального района , заместитель главы администрации, начальник отдела образования администрации Ильинского муниципального района

	Л.М.Соборнова

	начальник  полиции межмуниципального отдела МВД России «Тейковский», подполковник полиции, заместитель председателя антинаркотической комиссии Ильинского муниципального района;
	Кабешов А.Ю.

	Секретарь межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории Ильинского муниципального района  и антинаркотической комиссии.

	Лимаренко Е.Ю.

	.Начальник ПП №19 МО МВД России «Тейковский»
	Д.А.Костырев

	Начальник отделения УУП и ИДН ПП №19 МО МВД России «Тейковский»
	И.Е.Шипулин

	Инспектор УФСИН
	С.Н.Козлов

	Председатель Ильинского районного Совета ветеранов войны и труда
	Т.А.Грузова

	Руководитель ТУСЗН по Ильинскому муниципальному району
	Т.И.Грибова

	Заместитель главы администрации, начальник финансового отдела Ильинского муниципального района
	В.А.Галкин

	Председатель Совета Ильинского городского поселения
	О.В.Багуцкий

	Главный специалист отдела образования администрации Ильинского муниципального района
	Н.Ю.Игнатьева

	Директор ОГКУ «Ильинский центр занятости населения»
	С.В.Карпова

	Благочинный Ильинского благочиния
	Игумен Гермоген (Базанов

Приглашенные:
Заместитель главы администрации Ильинского муниципального района С.М.Ефремов
1. О  состоянии криминальной ситуации на улице и общественных местах на территории Ильинского муниципального района по итогам 2020 года.(вопрос включен по предложению ПП №19 МО МВД России «Тейковский»)
Докл. ПП №19 МО МВД России «Тейковский»
Решили:
1.1 Информацию принять к сведению.
1.2. Рекомендовать главам сельских поселений Ильинского муниципального района, совместно с сотрудниками ПП №19 МО МВД России «Тейковский»:

-  путем проведения сходов вести разъяснительные и профилактические беседы с жителями как не стать жертвами преступления разбойного нападения, жертвами карманников и мошенников. Информацию (памятки) размещать на информационных стендах, официальных сайтах, а также в группах ОМСУ в социальный сетях.

- проводить рейды по отработкам мест пребывания концентрации молодежи с целью профилактики совершения правонарушений и преступлений. Во время проведения массовых мероприятий с участием большого скопления людей осуществлять охрану общественного порядка .

Ответсвенные: Орехов С.В., Лошкарев Ю.В., Касимова Е.В., Поназеева А.П., ПП №19 МО МВД России «Тейковский» (Костырев Д.А.), народная дружина «Рубеж»

Срок: постоянно.

2.   О поддержании работоспособности камер видеонаблюдения, а также перспективы развития в 2021 году аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»
Докл. Администрация Ильинского муниципального района (Рабочая группа по внедрению АПК «Безопасный город» на территории Ильинского муниципального района (Ефремов С.М.))
Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Предусмотреть выделение дополнительных финансовых средств на приобретение и установку дополнительных камер видеонаблюдения.
Отв финансовый отдел Ильинского муниципального района (В.А.Галкин)
срок: в течении 2020 года . (направить ответ по данному направлению в адрес председателя МВКПП до 20 декабря 2021г)
2.2. Рекомендовать ПП №19 МО МВД России «Тейковский» направить предложения о месте установки дополнительных камер видеонаблюдения.
Отв. ПП №19 МО МВД России «Тейковский» (Д.А.Костырев)
срок: 30 апреля 2021г
2.3. В целях  обеспечения контроля за ситуацией на улицах при отключении электроэнергии в ночное время в ходе мероприятий по модернизации видеокамер, входящих в правоохранительный сегмент АПК «Безопасный город» обеспечить их замену на видеокамеры со встроенным режимом «день/ночь» и инфракрасной подсветкой с дальностью не менее 30 метров.
Отв. рабочая группа  по развертыванию АПК «Безопасный город» на территории Ильинского муниципального района. (С.Мефремов)
Срок: в течении 2020 года (направить ответ по данному направлению в адрес председателя МВКПП до 20 декабря 2021г)

3. О мерах по профилактике повторной преступности, в том числе среди несовершеннолетних
Докл. ПП №19 МО МВД России «Тейковский» (Костырев Д.А.), ТУ СЗН по Ильинскому району (Грибова Т.И)
Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Усилить работу с неблагополучными семьями, семьями находящимися в социально опасном положении, а также родителями, чьи дети совершают преступления и правонарушения.
Отв. Субъекты профилактики
Срок: постоянно
3.3. Рекомендовать ТУ СЗН в Ильинском районе, совместно с главами сельских поселений  размещать информацию о мерах социальной  поддержки семьям, оказавшейся в трудной жизненной ситуации ( социальный контракт, продуктовые наборы, различные выплаты) на официальных сайтах ОМСУ Ильнского района , а также на информационных стендах.
Отв. Главы сельских поселений (Орехов С.В., Лошкарев Ю.В., Касимова Е.В., Поназеева А.П.), ТУ СЗН по Ильинскому району (Грибова Т.И.)
Срок- в течении 2021г
4. Об организации  работы правоохранительных органов по реализации государственной антинаркотической политики на территории Ильинского муниципального района
Докл. ПП №19 МО МВД России «Тейковский
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Рекомендовать с мая по октябрь 2021 года принять участие в межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции «Мак».
Отв. Субъекты профилактики, главы сельских поселений (Орехов С.В., Лошкарев Ю.В., Касимова Е.В., Поназеева А.П.).
4.3. Рекомендовать отделу образования администрации Ильинского района продолжить профилактическую работу с несовершеннолетними  посредством медико-педагогической и правовой школы.
Срок: постоянно
Отв отдел образования администрации Ильинского муниципального района.
Глава Ильинского
муниципального района

            С. И. Васютинский